
【お洗濯 1 回あたりのコスト比較】

家計へのやさしさ
ボトル 1 本で約 2 ヶ月。柔軟剤不要。

海をまもる洗剤

300ml 400ml

870 円

10ml

21.75 円

850ml

438 円

26ml

13.4 円

1,000ml

827 円

50ml

41.3 円

750ml

1,254 円

50ml

83.6 円

1,980 円

5ml

33 円
（量り売り：20 円）

不要 +10円程度 +10円程度 +10円程度 +10円程度

日本製
プッシュ式洗剤

日本製
無添加洗剤

日本製
石けん洗剤

ドイツ製
オーガニック洗剤

容量

価格

1回の
使用量

1回の
コスト

柔軟剤

※使用量は水量 30L・洗濯物量 3kg の場合　※柔軟剤により柔軟剤のコストは変わります




