

家計へのやさしさ

ボトル1本で約2ヶ月。柔軟剤不要。

【お洗濯1回あたりのコスト比較】

	200 A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1				
	海をまもる洗剤	日本製 プッシュ式洗剤	日本製 無添加洗剤	日本製 石けん洗剤	ドイツ製 オーガニック洗剤
容量	300ml	400ml	850ml	1,000ml	750ml
価格	1,980円	870 円	438 円	827 円	1,254 円
1回の 使用量	5ml	10ml	26ml	50ml	50ml
1回の コスト	33円 (量り売り:20円)	21.75 円	13.4 円	41.3 円	83.6 円
柔軟剤	不要	+10 円程度	+10 円程度	+10 円程度	+10 円程度